

**Fonden Den Selvejende Institution,
Handicapcentret Kronjylland**

**Landsbygaden 32, Stevnstrup
8870 Langå**

CVR-nr. 12 54 49 44

Årsrapport for 2020

(35. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fonden Den Selvejende Institution, Handicapcentret Kronjylland
Landsbygaden 32, Stevnstrup
8870 Langå

CVR-nr.: 12 54 49 44

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 24. september 1985

Regnskabsår: 35. regnskabsår

Hjemsted: Randers

Bestyrelse

C. E. Engelbrechtsen
Anna-Grethe Gudbjerg
Lars Pedersen
Marian Sindholt

Revision

National Revision
Godkendte Revisorer a/s
Haraldsvej 60
8960 Randers SØ

Pengeinstitut

Sparekassen Djursland
Bredgade 10
8870 Langå

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at forebygge udviklingen af invaliderende sygdomme, at søge eksisterende funktioner opretholdt, at genoptræne funktioner, at forebygge og lindre smerter, at sikre fysisk velbefindende. Til opnåelse af disse formål skal Fonden erhverve og udbygge matr. nr. 3 k, Stevnstrupby, Grensten sogn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Bestyrelsen har forholdt sig til anbefalingerne for god fondsledelse i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde i § 60. Bestyrelsens redegørelse findes på fondes hjemmeside: www.handicapcentret-kronjylland.dk

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 149.984, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.052.990.

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende.

Som følge af at fonden har tabt hele kapitalgrundlaget, er det bestyrelsens opfattelse, at der kan være usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om fondens mulighed for at fortsætte driften, herunder udbruddet af Coronavirus i 2020. Der henvises til nærmere omtale heraf i note "1" i årsregnskabet.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for eksternt kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.	Med mindre andet særligt aftales, er det fondens formand der udtaler sig på vegne af fonden om alle forhold.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		

<p>2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.</p>	<p>Fondens bestyrelse arbejder løbene med at sikre fondens formål.</p>
<p>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</p>		
<p>2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.</p>	
<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.</p>	
<p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p>		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.</p>	
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemsænkuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.</p>	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.</p>	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Sammensætningen af bestyrelsen er offentlig tilgængelig på cvr.dk.</p>

<p>oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 		
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Anbefalingen er ikke relevant, da fonden hverken har dattervirksomheder eller associerede virksomheder.</p>
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden 	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Bestyrelsen betragter sig som uafhængige, men alle bestyrelsens medlemmer, har alle siddet i bestyrelsen / været i direktionen i mere end 12 år.</p>

<p>egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</p> <ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsen er medlem af bestyrelsen indtil en ny person udpeges.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger ikke anbefalingen.	Fonden har ingen aldersgrænse for medlemmer af bestyrelsen.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger anbefalingen.	
3. Ledelsens vederlag		

<p>3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Medlemmerne af bestyrelsen honoreres ikke, da der er tale om et ulønnet job.</p>
<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.</p>	<p>Fonden Den Selvejende Institution Handicap Centret Kronjylland følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Henset til at bestyrelsen ikke aflønnes, følges anbefalingen ikke.</p>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b.

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Fonden har aldrig foretaget uddelinger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		921.402	315.839
Personaleomkostninger	2	<u>-525.247</u>	<u>-571.931</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		396.155	-256.092
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-149.780</u>	<u>-158.630</u>
Resultat før finansielle poster		246.375	-414.722
Finansielle indtægter		0	500
Finansielle omkostninger		<u>-96.391</u>	<u>-80.413</u>
Resultat før skat		149.984	-494.635
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>6.224</u>
Årets resultat		<u>149.984</u>	<u>-488.411</u>
Overført resultat		<u>149.984</u>	<u>-488.411</u>
		<u>149.984</u>	<u>-488.411</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		<u>2.333.338</u>	<u>2.483.119</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.333.338</u>	<u>2.483.119</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.333.338</u>	<u>2.483.119</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	487.863
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>8.763</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>496.626</u>
Likvide beholdninger		<u>9.054</u>	<u>35.640</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.054</u>	<u>532.266</u>
Aktiver i alt		<u>2.342.392</u>	<u>3.015.385</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		<u>-1.352.990</u>	<u>-1.502.974</u>
Egenkapital		<u>-1.052.990</u>	<u>-1.202.974</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.037.301	1.106.438
Anden gæld		<u>1.500.000</u>	<u>1.521.338</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>2.537.301</u>	<u>2.627.776</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	69.137	67.637
Kreditinstitutter		333.053	539.132
Anden gæld		455.891	432.559
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>551.255</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>858.081</u>	<u>1.590.583</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.395.382</u>	<u>4.218.359</u>
Passiver i alt		<u>2.342.392</u>	<u>3.015.385</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
1 Andre driftsindtægter		
Lønkompenation	<u>142.649</u>	<u>0</u>
	<u>142.649</u>	<u>0</u>
	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	488.538	499.861
Pensioner	8.000	12.000
Andre omkostninger til social sikring	5.496	10.258
Andre personaleomkostninger	<u>23.213</u>	<u>49.812</u>
	<u>525.247</u>	<u>571.931</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.		
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>0</u>	<u>-6.224</u>
	<u>0</u>	<u>-6.224</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2020</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2020</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.174.075	1.106.438	69.137	768.475
Anden gæld	<u>1.521.338</u>	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>2.695.413</u>	<u>2.606.438</u>	<u>69.137</u>	<u>2.268.475</u>

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Fonden har som følge af underskud i tidligere år tabt kapitalgrundlaget.

Covid-19 udbruddet i 2020 har ramt selskabets aktiviteter. Aktiviteten i fonden har i 2020 været tvangslukket i en periode, hvilket har påvirket fondens aktivitet væsentligt.

Fondens nuværende kreditfaciliteter og en udvidelse af disse eller modtagelse af tilskud er nødvendige for en fortsættelse af fondens planlagte aktiviteter.

Der er endnu ikke opnået tilsagt om en opretholdelse af de nuværende kreditfaciliteter, en udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter eller modtagelse af tilskud til fonden, men bestyrelsen forventer en fortsættelse af de nuværende kreditfaciliteter i 2021, samt at kunne opnå udvidelse af de nuværende kreditfaciliteter / modtagelse af tilskud til fonden.

Fonden har tabt grundkapitalen. Grundet fondens tabte kapitalgrundlag har Erhvervsstyrelsen tidligere bevilliget fonden frist til reetablering af grundkapitalen. Fristen har været givet af Erhvervsstyrelsen for ét år ad gangen. Bestyrelsen forventer en ny fristforlængelse fra Erhvervsstyrelsen.

Det er bestyrelsens forventningen at genåbningen af Danmark som følge af Covid-19 opretholdes.

På baggrund af ovenstående er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.106, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2020 udgør tkr. 2.333.

Fonden har herudover udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 6.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebrev for tkr. 4.500 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebrev for tkr. 1.500 er til sikkerhed for gæld til Randers Kommune.